CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, providências junto a Secretaria competente para que seja feito UM ESTUDO
PARA FAZER UM ESTACIONAMENTE 45° GRAUS, EM TODA EXTENSÃO DA RUA
CARLOS ROMÃO E NA RUA ANTÔNIO MAGNUSSON, NO TRECHO QUE
COMPREENDE ENTRE O FAROL E A EMEB PROFa MARIA IGNEZ PINEZZI, NO
COJUNTO HABITACIONAL JOÃO PIOU.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores indaiatubanos. seria de grande valia, que seja
feito UM ESTUDO PARA FAZER UM ESTACIONAMENTE 45° GRAUS, EM TODA
EXTENSÃO DA RUA CARLOS ROMÃO E NA RUA ANTÔNIO MAGNUSSON, NO
TRECHO QUE COMPREENDE ENTRE O FAROL E A EMEB PROFa MARIA IGNEZ
PINEZZI, NO COJUNTO HABITACIONAL JOÃO PIOLI.

A presente solicitação se faz necessárià, pois estamos tratando de duas ruas sem
saída que dão de frente com a entrada do colégio e do ginásio.

No horário de entrada e saída dos alunos, os dois trechos viram um caos, pois não
tem lugar para os pais estacionarem seus veículos, também se torna uma ferramenta de
segurança.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 24 de setembro de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO DE SOLLA NETO

JANUBA DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 2138/2019
26/09/2019 - 09:50

PROT-CMI 2138/2019
26/09/2019 - 09:50
IND 1419/2019